
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ А ЛТ АЙС КО ГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2023 г. №
г. Яровое

I

Об отмене особого противопожарного 
режима на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края

В связи со стабилизацией обстановки с природными пожарами, 
установлением погодных условий, способствующих снижению класса 
пожарной опасности на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», законом Алтайского 
края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить особый противопожарный режим на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края с 25.07.2023.

2. Признать утратившим силу с 25.07.2023 постановление 
Администрации города Яровое от 13.07.2023 № 833 «О введении особого 
противопожарного режима на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.

4. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава города В.И. Шилов


